Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

27 февраля 2024 года № 5-8/46з

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2023-2025 годы, утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 23.12.2022 № 5-12/33з
(в редакции от 17.02.2023 № 5-9/35з , от 26.04.2023  № 5-4/37з, от 07.06.2023
№ 5-4/38з, от 13.11.2023 № 5-2/42з)

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьями 50, 85, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 24.12.2021 № 5-6/19з «Об утверждении  Правил  разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2023-2025 годы, утвержденный решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 23.12.2022 № 5-12/33з (в редакции  от 17.02.2023 № 5-9/35з, от 26.04.2023  №5-4/37з, от 07.06.2023 № 5-4/38з, от 13.11.2023 № 5-2/42з), следующие изменения:

1.1. Дополнить таблицу в пункте 3.1 раздела 3 строками следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование имущества,
краткая характеристика
	Адрес
	Предполагаемый срок приватизации

	19
	Нежилое здание, площадью 314,4 кв.м., кадастровый номер 02:56:030203:454,   с земельным участком площадью 483,0 кв.м., кадастровый номер 02:56:030203:1306 (выявленный объект культурного наследия «Дом мещанина Пояркина», приказ Управления по государственной охране объектов культурного наследия Республики Башкортостан от 7 апреля 2017 г. № 20)
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Карла Маркса, д.122
	2024

	20
	Нежилое здание, площадью 105,2 кв.м., кадастровый номер 02:56:060505:403,   с земельным участком площадью 374,0 кв.м., кадастровый номер 02:56:060506:44
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Механизации, д.5
	2024

	21
	Нежилое помещение, этаж №1, площадью 122,7 кв.м., кадастровый номер 02:56:060102:3743
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Шафиева, д.29
	2024

	22
	Нежилое помещение, этаж №1, площадью 118,8 кв.м., кадастровый номер 02:56:060506:6508
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Гоголя, д.122, номер на этаже 40
	2024

	23
	Нежилое помещение, этаж №1, площадью 57,7 кв.м., кадастровый номер 02:56:060506:6507
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Гоголя, д.122, номер на этаже 39
	2024

	24
	Нежилое помещение, этаж №1, площадью 388,7 кв.м., кадастровый номер 02:28:070601:814
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Карла Либкнехта, д.14, помещение I
	2024

	25
	Нежилое здание станции нейтрализации, площадью 1584,8 кв.м., кадастровый номер 02:56:040302: 485,   с земельным участком площадью 3145,0 кв.м., кадастровый номер 02:56:040302:24
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул. Элеваторная, д.37
	2024

1.2. Дополнить таблицу в пункте 3.2 раздела 3 строками следующего содержания:

	п/п №
	Наиме

нова

ние объек

та
	Место

Нахож

де

ние
	Об

щая пло

щадь объ

екта

(кв. м)
	Инвентар

ный

номер

 и

дата составле

ния техничес

кого паспорта
	Год постройки объекта
	Назначе

ние поме

ще

ния
	Основание внесения в реестр муниципальной собствен

ности городского округа город Стерлита

мак (номер и дата соответствующего документа)

	19
	Нежилое здание с земельным участком под ним
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Карла Маркса, д.122
	314,4
483,0

	1908
	Нежилое
	Свидетельство о государственной регистрации права, запись регистрации
02-04-17/075/2014-615
от 15.12.2014

	20
	Нежилое здание с земельным участком под ним
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Механизации, д.5
	105,2

374,0

	1961
	Нежилое
	Свидетельство о государственной регистрации права, запись регистрации

02:56:060505:403-02/142/2023-20
от 14.07.2023

	21
	Нежилое помещение
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Шафиева, д.29, пом. I
	122,7

	1979
	Нежилое
	Свидетельство о государственной регистрации права, запись регистрации

02-04/117-04/317/013/2015-4626/1
от 22.04.2015

	22
	Нежилое помещение
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Гоголя, д.122, номер на этаже 40
	118,8

	1982
	Нежилое
	Свидетельство о государственной регистрации права, запись регистрации

02:56:060506:6508-02/142/2023-1
от 30.08.2023

	23
	Нежилое помещение
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Гоголя, д.122, номер на этаже 39
	57,7

	1982
	Нежилое
	Свидетельство о государственной регистрации права, запись регистрации

02:56:060506:6507-02/142/2023-1
от 29.08.2023

	24
	Нежилое помещение
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Карла Либкнехта, д.14, помещение I
	388,7

	1985
	Нежилое
	Свидетельство о государственной регистрации права, запись регистрации

02-04-17/094/2008-063
от 21.01.2009

	25
	Нежилое здание с земельным участком под ним
	Республика Башкортостан, г.Стерлитамак, ул.Элеваторная д.37
	1584,8
3145,0

	1984
	Нежилое
	Свидетельство о государственной регистрации права, запись регистрации

02-01/20-21/2004-327
от 24.02.2005

1.3. В пункте 3.1. «Перечень иного имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, приватизация которого планируется в 2023-2025 годах» строки 2,8,9,11,12,13,14,15,16 исключить;

1.4. В пункте 3.2. «Характеристики объектов муниципального нежилого фонда городского округа город Стерлитамак, планируемых к приватизации» строки 2,8,9,11,12,13,14,15,06 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий» и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Председатель Совета

городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

                                        С.В.Бойков